ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Excelentíssimo Senhor
VILMAR DUTRA
M. D. Presidente da Câmara de Vereadores
CRISSIUMAL - RS

 PROPOSIÇÃO – MODALIDADE

 O Vereador ELIZERIO ESPANHOL,
subscreve, requer que Vossa Excelência encaminhe ofício ao Poder Executivo da
presente indicação, nos termos do art. 97, caput e § único, do Regimento Interno da
Câmara de Vereadores de Crissiumal:

 Assunto: Revitalização exte
Crissiumal.

 O Vereador que este subscreve
Excelência que sejam promovidas as seguintes melhorias no
Esportes de Crissiumal, considerando as recentes melh

1. Revitalização externa do prédio;
2. Execução de calçamento
3. Pintura externa;
4. Confecção de canteiros
5. Instalação de letreiro identificando o local.

 O Ginásio Municipal de Esportes é patrimônio de grande relevância para a
comunidade crissiumalense, servindo de palco para competições e treinamentos em
diversas modalidades, tanto no âmbito escolar como amador, e contemplando
atletas de todas as idades. Destaca
ao esporte feminino, que tem obtido crescente reconhecimento no município.

 Crissiumal, carinhosamente conhecida como
tradição esportiva consolidada, e a boa apresentaç
poliesportivo contribui diretamente para o fortalecimento dessa imagem, além de
oferecer melhores condições de acolhimento ao público e aos atletas.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Município de CRISSIUMAL

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

M. D. Presidente da Câmara de Vereadores

MODALIDADE – PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS.

O Vereador ELIZERIO ESPANHOL, com assento nesta Casa, que esta
subscreve, requer que Vossa Excelência encaminhe ofício ao Poder Executivo da
presente indicação, nos termos do art. 97, caput e § único, do Regimento Interno da
Câmara de Vereadores de Crissiumal:

Revitalização externa do Ginásio Municipal de Esportes de

Vereador que este subscreve, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa
Excelência que sejam promovidas as seguintes melhorias no Ginásio Municipal de

, considerando as recentes melhorias internas realizadas:

do prédio;
Execução de calçamento em paver no entorno;

Confecção de canteiros na parte frontal;
identificando o local.

JUSTIFICATIVA:

O Ginásio Municipal de Esportes é patrimônio de grande relevância para a
comunidade crissiumalense, servindo de palco para competições e treinamentos em
diversas modalidades, tanto no âmbito escolar como amador, e contemplando

estaca-se, ainda, a significativa participação e incentivo
, que tem obtido crescente reconhecimento no município.

Crissiumal, carinhosamente conhecida como “Terra dos Goleiros”
tradição esportiva consolidada, e a boa apresentação de seu principal espaço
poliesportivo contribui diretamente para o fortalecimento dessa imagem, além de
oferecer melhores condições de acolhimento ao público e aos atletas.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS.

assento nesta Casa, que esta
subscreve, requer que Vossa Excelência encaminhe ofício ao Poder Executivo da
presente indicação, nos termos do art. 97, caput e § único, do Regimento Interno da

rna do Ginásio Municipal de Esportes de

vem, respeitosamente, solicitar a Vossa
Ginásio Municipal de

orias internas realizadas:

O Ginásio Municipal de Esportes é patrimônio de grande relevância para a
comunidade crissiumalense, servindo de palco para competições e treinamentos em
diversas modalidades, tanto no âmbito escolar como amador, e contemplando

se, ainda, a significativa participação e incentivo
, que tem obtido crescente reconhecimento no município.

“Terra dos Goleiros”, possui
ão de seu principal espaço

poliesportivo contribui diretamente para o fortalecimento dessa imagem, além de

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
 As melhorias externas propostas visam complementar os avanços já
realizados no interior do ginásio, garantindo harmonia visual, segurança e
atratividade ao local, além de valorizar o investimento público já efetuado.

Crissiumal, 13 de agosto de 2025.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Município de CRISSIUMAL

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
As melhorias externas propostas visam complementar os avanços já

interior do ginásio, garantindo harmonia visual, segurança e
atratividade ao local, além de valorizar o investimento público já efetuado.

Crissiumal, 13 de agosto de 2025.

      ELIZERIO ESPANHOL
                                                VEREADOR PL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

As melhorias externas propostas visam complementar os avanços já
interior do ginásio, garantindo harmonia visual, segurança e

atratividade ao local, além de valorizar o investimento público já efetuado.

Data de criação do documento: 14/08/2025 às 11:12:46

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

Y6K        ZNE        4RP        KD2

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/Y6K-ZNE-4RP-KD2

		2025-08-14T13:03:55-0300
	Assinatura Betha Cloud Elizerio Santos Espanhol - elizerioe-gmail-com
	Betha Sistemas